
 

 
 

GODINA XVII– BROJ:11/15      LIST IZLAZI PO POTREBI     21. RUJNA 2015. 

 
 
 
 

SADRŽAJ 
 

 
 

I. Pročelnica JUO: 

 
1. Pravilnik o posebnom ispitu za vozače autotaksi vozila  

Sa Programom ispita………………………………………………     str.1 
 
 
  
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



BROJ: 11/15              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             21.RUJNA  2015. 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 340-01/15-01/0051 
URBROJ: 2104/08-03/1-15-0001 
Sutivan, 21. rujna.2015. 
 
 Temeljem članka 49. stavak 2. Zakona o 
prijevozu u cestovnom prometu 
(»Narodne novine«, br. 178/04., 48/05., 
151/05., 111/06., 63/08., 124/09., 91/10. i 
112/10.) i članka 7.  stavak 4. Točke 4. 
Odluke o obavljanju autotaksi prijevoza 
osoba (»Službeni glasnik Općine 
Sutivan«, br. 03/11)  pročelnca 
jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Sutivan donosi 
 

PRAVILNIK 
o posebnom ispitu za vozače autotaksi 

vozila sa Programom ispita 
 

Članak 1. 
 

Ovim se Pravilnikom propisuje način 
provjere poznavanja osnovnih podataka o 
kulturnim, gospodarskim, turističkim, 
prometnim i drugim značajnim objektima i 
znamenitostima na području Općine Sutivan i 
ostala pitanja u vezi s polaganjem posebnog 
ispita za vozače autotaksi vozila, te Program 
ispita. 
 

Članak 2. 
 

Ispit je organizirani način provjere 
znanja, vještina i osposobljenosti za vozača 
autotaksi vozila. 

Vozač autotaksi vozila mora imati 
položen poseban ispit za vozača autotaksi 
vozila (u daljnjem tekstu: ispit). 

 
Članak 3. 

 

Kandidat za vozača autotaksi vozila (u 
daljnjem tekstu: kandidat) podnosi prijavu za 
polaganje ispita Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Sutivan. 

Obavijest o mjestu i vremenu 
polaganja ispita objavljuje se na oglasnoj 
ploči i web stranici Općine najkasnije osam 
dana prije dana određenog za polaganje ispita. 

 
Članak 4. 

 

Ispit se sastoji od usmenog i pismenog 
dijela. 
Ispit se sastoji od poznavanja 

osnovnih podataka o kulturnim, 
gospodarskim, turističkim, prometnim i 
drugim značajnim objektima i 
znamenitostima Općine i otoka Brača. 

Program ispita sastavni je dio ovog 
Pravilnika. 
 

Članak 5. 
 

Kandidat polaže pismeni, a nakon toga 
usmeni dio ispita. 

Kandidat koji ne položi pismeni dio 
ispita ne može pristupiti polaganju usmenog 
dijela ispita. 

Kandidat koji odgovori točno na 50% 
pitanja i više dobit će ocjenu Položio/položila.  

Kandidat koji ne položi ispit ili dio 
ispita može pristupiti ponovnom polaganju 
cijelog ispita ili tog dijela ispita. 
 

Članak 6. 
 

Ispit se polaže pred Povjerenstvom u 
prostorijama Općine Sutivan.. 

Povjerenstvo čine predsjednik i dva 
člana. 

Predsjednik Povjerenstva određuje 
vrijeme ispita i rukovodi radom Povjerenstva. 

O tijeku ispita vodi se zapisnik. 
Zapisnik potpisuju svi članovi Povjerenstva. 

 
Članak 7. 

 

                            
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SUTIVAN 
 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 



BROJ: 11/15              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             21.RUJNA  2015. 
 

2 
 

Jedinstveni upravni odjel Općine 
Sutivan izdaje uvjerenje o položenom ispitu, 
te vodi evidenciju o položenim ispitima. 

  
Članak 8. 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u  „Službenom 
glasniku Općine Sutivan“. 

           
 

PROGRAM 
Posebnog ispita za vozača autotaksi vozila 

 
 
A) Kod kandidata se na pismenom dijelu 
ispita provjerava poznavanje osnovnih 
podataka iz sljedećih područja: 
 
NASTANAK I POVIJESNI RAZVOJ 
OPĆINE 
 
ZNAČAJNI KULTURNO-POVIJESNI I 
DRUGI OBJEKTI 
 
ZNAČAJNI TURISTIČKI, ŠPORTSKI I 
REKREACIJSKI OBJEKTI 
 
ZNAČAJNI KULTURNI DOGAĐAJI I 
OSTALE MANIFESTACIJE 
 
ZNAČAJNE USTANOVE I OBJEKTI, i to 
primjerice: 
 
1. Koja naselja čine Općinu Sutivan? 2. Kada 
je Sutivan dobio status Općine nakon II. 
Svjetskog rata? 3.  Koja je povijesno 
najstarija lokacija u mjestu Sutivan? 4. Gdje 
se  nalaze Kavanjinovi dvori? 5. Kad su 
sagrađeni Kavanjinovi dvori? 6. U kojoj se 
ulici u Sutivanu  nalazi Knjižnica  7. Kako se 
zove kula sa satom? 8. Ima li Sutivan Ljetnje 
kino i gdje se nalazi? 9.. Koje ime nosi župna 
crkva u Sutivanu? 10. Kako se zove groblje u 
Sutivanu? 11. Po čemu je čuveno groblje u 
Sutivanu? 12. Kako se zove Outdoor festival i 
kada se održava 13. Kako se zove hotel u 
Sutivanu? 14. Kako se zove zaštitnik mjesta 
Sutivan i kada se održava fešta? 15. Kada je 

dan Općine Sutivan? 16. Kad u Općini 
počinje turistička sezona? 17. Kako se zove 
manifestacija koja se održava u ljetnoj 
sezoni,a odnosi se na kulturna sportska i 
druga događanja? 18. Kada se održava 
karneval u Sutivanu? 19. Kako se zove 
najčuveniji sutivanski pjesnik? Gdje se nalazi 
Turistička zajednica Općine Sutivan?  
  
B) Kod kandidata se na usmenom dijelu ispita 
provjerava poznavanje slijedećeg sadržaja: 
 
ZNAČAJNI KULTURNO-POVIJESNI I 
DRUGI OBJEKTI 
 
ZNAČAJNI TURISTIČKI, ŠPORTSKI I 
REKREACIJSKI OBJEKTI 
 
ZNAČAJNI KULTURNI DOGAĐAJI I 
OSTALE MANIFESTACIJE 
 
                                                                                          

Pročelnica                                                                                               
Munevera Ursić, dipl. iur. 
 

 

 

 

 

 
IZDAVAČ:  OPĆINA SUTIVAN – SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

ODGOVORNI UREDNIK: Munevera Ursić, dipl. Iur 
TEHNIČKI UREDNIK: Petar Anibalović 

 


